MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR

E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br

PORTARIA N.º 034/24-PRPPG                                          Boa Vista-RR, 2 de julho de 2024.

A  PRÓ-REITORA  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE RORAIMA, EM EXERCÍCIO,  designada  pela  Portaria  nº 1206 /  2024 -
DARH, de 26/06/2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

 Art. 1º – Retificar os membros abaixo relacionados para comporem a  Comissão de

Pesquisa  da  UFRR, referente  ao Edital  nº  01/2024-PRPPG/UFRR  –  Chamada  Pública  para

preenchimento de vagas da Comissão de Pesquisa, para o mandato de 4 (quatro) anos, pelo período

de 04/04/2024 a 04/04/2028.

Área Docente Função

Linguísticas, Letras e Artes Tatiana da Silva Capaverde Titular

Wenderson Silva Oliveira Suplente

Ciências da Saúde Bárbara Almeida Soares Dias Titular

Ciências Exatas e da Terra Gabriel Zazeri Titular

Eliel Eleuterio Farias Suplente

Ciências Humanas Rafael Petry Trapp Titular

Caê Garcia Carvalho Suplente

Engenharias Francisco Diego Martins Nobre Titular

Multidisciplinar Bruno Maia Halley Titular

Ciências Agrárias José Teodoro de Paiva Titular

Eline Maria Finco Suplente

Ciências Sociais Aplicadas Priscila Elise Alves Vasconcelos Titular

Fernando Vechi Suplente

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a: 04/04/2024.

Prof.ª Dr.ª  Katielle Susane do Nascimento Silva
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação em Exercício

PRPPG/UFRR

Certifico que esta Portaria
foi publicada no Mural
da UFRR  em: 07/2024

mailto:proreitoria.prppg@ufrr.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR

E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br

mailto:proreitoria.prppg@ufrr.br

	Prof.ª Dr.ª Katielle Susane do Nascimento Silva
	Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação em Exercício
	PRPPG/UFRR

		2024-07-02T13:15:51-0300